



Rada Osiedla Pogodno

Ul. Krasickiego 6, 71-333 Szczecin
tel./fax +4891 487 35 71

www.osiedla.szczecin.pl

Urząd Miasta Szczecin

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 226, +4891 422 24 36, fax +4891 42 45 231
rada@um.szczecin.pl - www.szczecin.pl

**Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Pogodno kadencji 2019 – 2024
odbytego w dniu 27 września 2022 r.**

Zebranie otworzył i zebranych wg. listy obecności, przywitał Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno. Przewodniczący stwierdził, że jest kworum.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno przywitał i przedstawił zaproszonego gościa, Pana Mirosława Pieczykolana – Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin oraz Pana Krzysztofa Gałązkę, inspektora do Monitorowania, Prognoz i Analiz w tym Wydziale.

Pan Marian Adamowicz przedstawił program zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku zebrania.
3. Przyjęcie protokołu z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 30 sierpnia 2022 r.
4. Omówienie Koncertu poświęconego Walerianowi Pawłowskiemu.
5. Spotkanie z Zastępcą Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy na okres 9 lat terenu zlokalizowanego w Szczecinie przy ulicach Twardowskiego i Witkiewicza.
7. Zmiany w sprawie zamówień znaczków pocztowych.
8. Omówienie organizacji Pchlego targu i przygotowań do organizacji Ogniskowego Śpiewania Pieśni Harcerskich oraz innych imprez organizowanych przez Radę Osiedla Pogodno w październiku 2022 r.
9. Omówienie spotkania w sprawie zakupu urządzeń zabawowych na teren Parku im. Gen. Tadeusza Kutrzeby.
10. Informacja na temat szkolenia zorganizowanego przez Policję dla emerytów w sprawie bezpieczeństwa.
11. Informacja o zaawansowaniu działań związanych z remontem budynku będącego m.in. siedzibą Rady Osiedla Pogodno.
12. Korespondencja, sprawy wniesione.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie zebrania.

Program zebrania został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 30 sierpnia 2022 r. został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno omówił koncert poświęcony Walerianowi Pawłowskiemu. Filharmonicy z Filharmonii Szczecińskiej grali utwory muzyki klasycznej i standardy muzyki światowej. Koncert pięknie prowadził Pan Andrzej Oryl. Na ręce Pani Izabeli Pawłowskiej, wdowy po Walerianie Pawłowskim, z okazji Jej setnych urodzin Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno wręczył kwiaty oraz album związany z historią Szczecina. Kwiaty i album przekaże Jubilatce Pani Mitkiewicz. Zainteresowanie koncertem było duże, pogoda dopisała a filharmonicy otrzymali piękne brawa i kwiaty od Rady Osiedla Pogodno.

Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Panu Mirosławowi Pieczykolanowi – Zastępcy Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin. Dyrektor omówił sytuacje zalewania ul. Somosierry i Reduty Ordona oraz przyległych ulic w czasie gwałtownych opadów. Drugi temat jaki przedstawił, to dystrybucja jodku potasu (płyn Lugola) w związku z sytuacją w Ukrainie i funkcjonującymi elektrowniami atomowymi na terenie Ukrainy, Niemiec oraz Szwecji, na terenie których dochodzi do awarii i wyłączeń.

Z-ca Dyrektora omówił zagrożenie powodziowe do jakiego dochodzi na ul. Somosierry. Tworzy się tutaj niecka i instalacja burzowa nie nadąża z odbieraniem wody. W trakcie trwającego zebrania chciałby usłyszeć co można zrobić, choć Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności nie zajmuje się tymi sprawami. W ramach współpracy przedstawiciele Wydziału rozmawiali z Dyrektorem Zarządu Wodociągów i Kanalizacji. Uważa, że trzeba rozmawiać przede wszystkim w Wydziałem Gospodarki Komunalnej – jest to wydział właściwy merytorycznie do podjęcia działań mogących poprawić istniejącą sytuację. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności w ramach działań prewencyjnych może rozmieścić worki z piaskiem i Dyrektor prosi o wskazanie miejsc, w których będą mogły być one złożone. Worki są w specjalnych tzw. BIG-BAGACH. Ponadto Wydział chce zakupić rękawy przeciwpowodziowe we współpracy z Państwową Strażą Pożarną. Dyrektor na rzutniku przedstawił koncepcję ich użycia na zalewanym terenie.

Pan Marian Adamowicz wskazał takie miejsce przy ciepłociągu.

Pan Wojciech Wilski cieszy się z każdego rozwiązania ale pyta, czy te propozycje były konsultowane z mieszkańcami. Oczekuje rozwiązań kompleksowych.

Z-ca Dyrektora Pan Mirosław Pieczykolan odparł, że takich konsultacji nie było. Przybyli do Rady Osiedla po dokonanej wizji lokalnej w terenie z udziałem Przewodniczącego Rady Osiedla Pogodno Pana Mariana Adamowicza i Pana Pawła Wierzchowca – radnego Rady Osiedla Pogodno. Ich celem jest zapobieżenie kolejnym zalaniom.

Pan Marian Adamowicz poinformował, że wzdłuż ogrodów działkowych płynie strumyk, do którego (po zbudowaniu basenu przeciwpowodziowego) można by odprowadzać wodę.

Z-ca Dyrektora Pan Mirosław Pieczykolan poinformował, że w Urzędzie Miasta został powołany zespół, który pracuje nad kompleksowymi rozwiązaniami w całym mieście.

Pan Marian Adamowicz zarzucił, że zespół został powołany bez przedstawicieli rad osiedli, którzy doskonale znają teren miasta i mogą służyć pomocą.

Pan Krzysztof Szczur stwierdził, że już teraz widać, że najwięcej worków jest tam, gdzie garaże są pobudowane w piwnicach. Tam też są spłaszczony chodniki i woda może się wlewać bez przeszkód.

Pan Bartosz Paszkowski – Szczur uważa, że istnieje ryzyko porwania tych worków przez chuliganów. Może lepiej byłoby rozwieść te worki tak, aby każdy mógł je zabezpieczyć.

Pan Marek Dziedzic uważa, że nie można wszystkiego podłączyć pod istniejący strumyk, bo tak się takie ilości wody nie zmieszczą. Trzeba znaleźć rozwiązania kompleksowe.

Pan Ireneusz Steć pyta dlaczego nie czyści się tego strumyka. Jest on zarośnięty, zamulony i nieuregulowany. Budowano Osiedla Somosierry na terenie strefy ujęcia wody i dlatego tak teraz jest.

Pan Marian Adamowicz chciałby, aby z tego spotkania wynikły jakieś propozycje. Prosi o wskazanie miejsc do postawienia BIG-BAGÓW z workami z piaskiem.

Pan Paweł Wierzchowiec poinformował, że tam gdzie mieszka od ponad 40 lat są zalania. Proponuje spotkanie z mieszkańcami i to oni wskażą takie miejsca. Również w sprawie rękawów przeciwpowodziowych proponuje przeszkolenie miejscowej ludności, która szybko mogłaby takie rękawy oraz worki z piaskiem rozkładać.

Z-ca Dyrektora Pan Mirosław Pieczykolan proponuje, aby Radni Rady Miasta Szczecin zajęli się tą sprawą.

Pan Marian Adamowicz poinformował, że Rada Osiedla Pogodno zorganizuje takie spotkanie z mieszkańcami.

Z-ca Dyrektora Pan Mirosław Pieczykolan zobowiązał się, że na takie spotkanie przybędzie. Poinformował także, że Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności we współpracy z Państwową Strażą Pożarną już wstępnie opracował koncepcję rozlokowania rękawów przeciwpowodziowych. Poprosił także o napisanie pisma do Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Grota Roweckiego.

Z-ca Dyrektora Pan Mirosław Pieczykolan poinformował zebranych, że Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności planuje wydawanie tabletek jodku potasu. Są wprawdzie tabletki jodku potasu w aptekach, ale w niewłaściwej, za małej dawce. Tabletek nie można zażywać profilaktycznie. Tabletki będą wydawane wszystkim dorosłym i dzieciom powyżej 12 roku życia po dwie tabletki a dzieciom do 12 roku życia po jednej tabletkce. Punkty dystrybucji będą się znajdowały w szkołach. Optują za tym aby tabletki wydawać jak najszybciej. Na terenie Szczecina będzie 70 takich punktów. Z tabletkami będą wydawane ulotki – instrukcje ich zażycia. Nie będzie prowadzona żadna ewidencja. Brakuje jednak ludzi do wydawania tych tabletek (ok. 400 osób). Na terenie Pogodna tabletki będą wydawane w Szkol Podstawowej nr 53 (dwa budynki), Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Jana Styki, przy ul. Klonowica i przy ul. Czorsztyńskiej. Przygotowywana jest lista osób, które wydawałyby tabletki i Pan Dyrektor prosi o propozycje.

Pan Marian Adamowicz, Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno podziękował Z-cy Dyrektora Panu Mirosławowi Pieczykolanowi za przybycie i zreferowanie tak ważnych spraw.

Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno zaproponował następnie podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowych Gminy Miasto szczecin położonych w rejonie ulic Witkiewicza i Twardowskiego na okres 9 lat.

Pan Wojciech Wilski zapytał dlaczego stadiony są budowane ze środków Miasta a potem użytkownikiem jest klub sportowy. Zadeklarował, że będzie przeciwny takiej uchwale. Pan Marian Adamowicz poprosił przegłosowanie projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 7 osób, 5 osób było przeciwnych podjęciu uchwały. Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pan Marian Adamowicz poinformował, że Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin ustalił nowe zasady zakupu znaczków pocztowych. Teraz trzeba będzie wysyłać zapotrzebowanie na znaczki do Wydziału mailem, następnie Wydział wygeneruje

nalepkę i odeśle ją tą samą drogą. Rada musi taką nalepkę wydrukować i nakleić na kopertę z korespondencją.

Przewodniczący omówił też nowe zasady wydawania środków finansowych na imprezy organizowane przez rady osiedli. Aktualnie Rada Osiedla Pogodno ma do wydatkowania do końca roku 2022 r. 7 tys. zł. Jako wyjątkowo aktywna Rada otrzymała dodatkowo 2 tys. zł. Zgodnie z zaleceniami Urzędu Miasta Szczecin Rada ma szukać sponsorów.

Pan Paweł Wierzchowicz powiedział, że na zorganizowanym Pchlim targu było bardzo dużo ludzi, choć zauważono, że ceny były wyższe niż na poprzednich Pchlich targach. Zainteresowanie nie słabnie.

Organizację Ogniskowego śpiewania pieśni harcerskich i biesiadnych omówił Pan Marian Adamowicz. Będą śpiewniki oraz drewno na ognisko i kiełbaski. Potrzebne są kijki do grillowania kiełbasek. Pan Ireneusz Steć zapewni kijki.

Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno poinformował, że w dniu 9 października odbędzie się jeszcze spacer z przewodnikiem po Pogodnie „Poznajemy Pogodno” oraz w tym samym dniu Koncert muzyczny – taneczny.

Pan Marian Adamowicz poinformował, że odbyło się spotkanie z Zakładem Usług KOMunalnych w sprawie montażu nowych urządzeń na terenie Parku im. Gen. Tadeusza Kutrzeby. Urządzenia te zostaną zakupione po otrzymaniu środków finansowych w wysokości 150 tys. zł.

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że odbyło się spotkanie zorganizowane przez policję z emerytami w sprawie bezpieczeństwa. Zainteresowanie emerytów było duże.

Pan Marian Adamowicz poinformował, że od maja br. projektant załatwił zgody wojewódzkiego i miejskiego konserwatora zabytków w sprawie nasadzenia tui po wyciętym drzewie. W związku z powyższym we wrześniu wziął sprawę w „swoje ręce”, osobiście taką zgodę uzyskał od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i będą nowe nasadzenia tui w ilości 2 szt. Wszystko zostało uzgodnione, choć problemy są nadal, ciągle nowe. Remont ciągle nie jest zakończony a praca Rady Osiedla Pogodno bardzo utrudniona. Wszystko jest „rozgrzebane”.

Pan Wojciech Wilski uważa, że wszystko to popada w paranoję. Nic nie można zrobić, nic nie idzie w terminie. Nie ma żadnych postępów i rozwiązań. Jest marazm urzędniczy.

Korespondencja, sprawy wniesione, wolne wnioski:

- 1) Pismo Szkoły Podstawowej Nr 3 w sprawie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uczęszczającej do tej szkoły – Rada zdecydowała o przekazaniu pismo do Urzędu Miasta wraz z poparciem i prośbą o realizację opisanego projektu poprawy bezpieczeństwa na terenie STREFY 30,
- 2) Wniosek o wydanie opinii w sprawie dzierżawy przy ul. Kozierowskiego – przekazano do zaopiniowania do Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej,
- 3) Wniosek o wydanie opinii w sprawie dzierżawy terenu przy ul. Libelta - – przekazano do zaopiniowania do Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej,
- 4) Pismo Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin o wyczerpaniu przez Radę Osiedla Pogodno przyznaných środków finansowych,

- 5) Wniosek o wydanie opinii w sprawie uporządkowanie drogi wewnętrznej przy ul. Bałuckiego -
– przekazano do zaopiniowania do Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego,
Budownictwa i Gospodarki Komunalnej,
- 6) Wyjaśnienie Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin w sprawie organizacji
ruchu w ciągu ul. Traugutta.

Pan Ireneusz Steć zaproponował wysłanie pisma do Rady Miasta Polanica Zdrój w sprawie nawiązania współpracy z Radą Osiedla Pogodno. Rada wyraziła zgodę na taką propozycję. Ponadto Pan Ireneusz Steć poinformował, że istnieje możliwość zakupu biletów ulgowych (grupowych) do Opery na Zamku i do Filharmonii. Propozycje można zgłaszać do niego.

Na tym zebranie zakończono.


PRZEWODNICZĄCY
Zarządu i Rady Osiedla Pogodno
Mariam Adamowicz

Protokołowała: H. Figórska